



## PROPOSTA DE PREÇOS

Limoeiro do Norte (CE), 15 de julho de 2022.

A  
Prefeitura Municipal de Itaiçaba  
Comissão Permanente de Licitação  
ITAIÇABA-CE.

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº SI – TP002/22.

Objeto: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº SI – TP002/22**, cujo objeto é a **EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE.**, pelo preço global: de **R\$ 2.637.488,53 (Dois Milhões Seiscentos e Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito reais e Cinquenta e Três centavos)**, com prazo de execução de 12 (doze) meses. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data da abertura da licitação. Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.



ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 21.139.049/0001-08  
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

OBRA:		EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS.		DATA :	15/07/2022	BON :	22,47%
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAÍCABA.	SEINFRA	027-1 COM DESOBRERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	83,00%	47,76%	0,00%	0,00%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE ITAÍCABA.						

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.060,74
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	341,79	2.050,74
2		AVENIDA JOAQUIM ROMÃO					360.001,62
2.1		PINTURA DE LIGAÇÃO					0,00
2.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	5.866,00	1,14	6.687,24
2.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	2,93	3.710,01	10.870,33
2.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	5.866,00	0,21	1.231,66
2.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	2,93	110,63	324,15
2.6		REVESTIMENTO ASFÁLTICO					0,00
2.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	234,64	169,88	39.860,64
2.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	33,08	4.862,34	160.846,21
2.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	551,40	45,17	24.906,74
2.10		TRANSPORTE DE INSUMOS					0,00
2.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	2.053,10	16,36	33.626,78
2.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	2.053,10	16,36	33.626,78
2.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	2.053,10	16,36	33.626,78
2.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	30,33	144,56	4.395,11



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



3	AVENIDA 07 DE SETEMBRO						148.772,17
3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO						0,00
3.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.483,00	1,14	
3.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	1,26	3.710,01	
3.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	2.483,00	0,21	
3.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	1,26	110,63	
3.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO						0,00
3.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	99,72	169,88	
3.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 5070 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	14,06	4.982,34	
3.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	234,34	45,17	
3.10	TRANSPORTE DE INSUMOS						0,00
3.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	872,55	16,38	
3.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	872,55	16,38	
3.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	872,55	16,38	
3.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	12,89	144,58	
4	AVENIDA ALEXANDRE BEZERRA						206.659,92
4.1	PINTURA DE LIGAÇÃO						0,00
4.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	3.445,00	1,14	
4.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	1,72	3.710,01	
4.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	3.445,00	0,21	
4.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	1,72	110,63	
4.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO						0,00
4.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	137,80	169,88	
ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA						23.409,46	



Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

*Handwritten signature and initials.*

*Handwritten signature.*

*Handwritten signature.*



4.8	10798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	19,43	4.862,34	94.476,27
4.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	323,83	45,17	14.827,40
4.10	<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>						
4.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	1.205,75	16,38	18.750,19
4.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	1.205,75	16,38	18.750,19
4.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	1.205,75	16,38	18.750,19
4.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	17,81	144,58	2.574,97
5	<b>CONJUNTO COHAB</b>						
6.1	<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>						
5.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.728,00	1,14	3.109,92
5.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	1,36	3.710,01	5.045,61
5.4	C3226	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	2.728,00	0,21	572,88
5.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	1,36	110,63	150,46
5.6	<b>REVESTIMENTO ASFÁLTICO</b>						
5.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	109,12	169,68	18.537,31
5.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	15,39	4.862,34	74.831,61
5.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	256,43	45,17	11.562,95
5.10	<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>						
5.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	954,80	16,38	15.639,82
5.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	954,80	16,38	15.639,82
5.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	954,80	16,38	15.639,82
5.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	14,10	144,58	2.038,58
6	<b>RUA JOAQUIM CORREIA</b>						
							224.006,55



**ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62-930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

6.1	PINTURA DE LIGAÇÃO								0,00
6.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2		3.754,00	1,14		4.279,56
6.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T		1,88	3.710,01		6.974,82
6.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2		3.754,00	0,21		788,34
6.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T		1,88	110,63		207,98
6.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO								0,00
6.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3		150,16	169,86		25.509,18
6.8	I0788	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T		21,17	4.862,34		102.935,74
6.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T		352,88	45,17		15.939,59
6.10	TRANSPORTE DE INSUMOS								0,00
6.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T		1.313,90	16,38		21.521,68
6.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T		1.313,90	16,38		21.521,68
6.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T		1.313,90	16,38		21.521,68
6.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T		19,41	144,58		295,39
7	RUA DAVI BARROS								131.207,93
7.1	PINTURA DE LIGAÇÃO								0,00
7.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2		2.196,00	1,14		2.503,44
7.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T		1,10	3.710,01		4.081,01
7.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2		2.196,00	0,21		481,16
7.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T		1,10	110,63		121,69
7.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO								0,00
7.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3		87,94	169,86		14.922,26
7.8	I0788	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T		12,39	4.862,34		60.244,39



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



7.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	208,42	46,17	9.323,99
7.10	TRANSPORTE DE INSUMOS						
7.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	768,60	16,38	12.586,67
7.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	768,60	16,38	12.586,67
7.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	768,60	16,38	12.586,67
7.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	11,35	144,58	1.640,98
8	RUA DA PAZ						
8.1	PINTURA DE LIGAÇÃO						
8.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	558,00	1,14	633,84
8.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,28	3.710,01	1.038,80
8.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	558,00	0,21	116,76
8.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,28	110,63	30,98
8.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO						
8.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	22,24	168,88	3.778,13
8.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	3,14	4.862,34	15.287,74
8.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	52,28	45,17	2.380,98
8.10	TRANSPORTE DE INSUMOS						
8.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	194,60	16,38	3.187,55
8.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	194,60	16,38	3.187,55
8.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	194,60	16,38	3.187,55
8.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	2,87	144,58	414,94
9	RUA FRANCISCO TORRES						
							146.681,58



Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilhard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilhard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

SKAN

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



9.1	<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>					0,00
9.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.458,00	1,14
9.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	1,23	3.710,01
9.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	2.458,00	0,21
9.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	1,23	110,63
9.6	<b>REVESTIMENTO ASFÁLTICO</b>					0,00
9.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	98,32	169,88
9.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	13,86	4.862,34
9.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	231,05	45,17
9.10	<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>					0,00
9.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	880,30	16,38
9.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	880,30	16,38
9.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	880,30	16,38
9.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	12,71	144,58
10	<b>RUA FRANCISCO FÉLIX</b>					87.777,90
10.1	<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>					0,00
10.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.481,00	1,14
10.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,73	3.710,01
10.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.481,00	0,21
10.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,73	110,63
10.6	<b>REVESTIMENTO ASFÁLTICO</b>					0,00
10.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	58,44	169,88
10.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	8,24	4.862,34



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

SPAN

*[Handwritten signature]*

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

10.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	137,33	45,17	6.203,20
10.10		<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>					0,00
10.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	511,35	16,36	8.375,91
10.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	511,35	16,36	8.375,91
10.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	511,35	16,36	8.375,91
10.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	7,55	144,56	1.091,58
11		<b>RUA SAMUEL CORREIA</b>					104.105,38
11.1		<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>					0,00
11.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.745,00	1,14	1.989,30
11.3	I2669	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,87	3.710,01	3.227,71
11.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.745,00	0,21	366,45
11.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,87	110,63	96,25
11.6		<b>REVESTIMENTO ASFÁLTICO</b>					0,00
11.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	69,80	169,88	11.857,57
11.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	9,84	4.862,34	47.845,62
11.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	164,03	45,17	7.409,24
11.10		<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>					0,00
11.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	610,75	16,36	10.004,09
11.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	610,75	16,36	10.004,09
11.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	610,75	16,36	10.004,09
11.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	9,02	144,56	1.304,11
12		<b>RUA 07 DE OUTUBRO</b>					64.329,61



Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

*SKW*



12.1	PINTURA DE LIGAÇÃO					0,00
12.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.078,00	1,14
12.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,54	3.710,01
12.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.078,00	0,21
12.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,54	110,63
12.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO					0,00
12.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	43,12	169,88
12.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	6,08	4.862,34
12.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	101,33	45,17
12.10	TRANSPORTE DE INSUMOS					0,00
12.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	377,30	16,38
12.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	377,30	16,38
12.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,87X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	377,30	16,38
12.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	6,57	144,56
13	RUA ALTO DAS PEDRAS					809,31
13.1	PINTURA DE LIGAÇÃO					0,00
13.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.541,00	1,14
13.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,77	3.710,01
13.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.541,00	0,21
13.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,77	110,63
13.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO					0,00
13.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	61,64	169,88
13.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	9,69	4.862,34
						10.471,40
						42.253,73



Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritza Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

**ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: 21.139.049/0001-08  
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritza Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

*SKM*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



13.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	144,85	45,17	6.542,87
13.10	<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>						
13.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	539,35	16,38	8.834,55
13.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	539,35	16,38	8.834,55
13.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	539,35	16,38	8.834,55
13.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	7,97	144,58	1.152,30
14	<b>RUA MONTEIRO GONDIM</b>						
14.1	<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>						
14.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	325,12	1,14	370,64
14.3	I2669	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,16	3.710,01	593,60
14.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	325,12	0,21	68,28
14.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,16	110,63	17,70
14.6	<b>REVESTIMENTO ASFÁLTICO</b>						
14.7	C3165	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	13,00	168,88	2.208,44
14.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 5070 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	1,84	4.862,34	8.946,71
14.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	30,56	45,17	1.360,40
14.10	<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>						
14.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	113,79	16,38	1.863,88
14.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	113,79	16,38	1.863,88
14.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	113,79	16,38	1.863,88
14.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	1,68	144,58	242,89
16	<b>RUA BENEDITO GOMES DINIZ</b>						
							74.896,45



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

15.1	PINTURA DE LIGAÇÃO					0,00
15.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1,14	1.430,28
15.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	3.710,01	2.337,31
15.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	0,21	263,47
15.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	110,63	66,70
15.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO					0,00
15.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	169,88	8.526,28
15.8	I0788	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	4.862,34	34.425,37
15.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	45,17	5.327,35
15.10	TRANSPORTE DE INSUMOS					0,00
15.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	16,38	7.192,79
15.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	16,38	7.192,79
15.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	16,38	7.192,79
15.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	144,58	936,32
16	RUA DR. BRÁULIO LIMA					73.109,16
16.1	PINTURA DE LIGAÇÃO					0,00
16.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1,14	1.397,93
16.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	3.710,01	2.263,11
16.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	0,21	257,36
16.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	110,63	67,48
16.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO					0,00
16.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	169,88	8.327,52
16.8	I0788	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	4.862,34	33.598,77

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 2563/20

**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 21.139.049/0001-08  
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



16.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	115,20	45,17	5.203,58
16.10	<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>						
16.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	428,93	16,38	7.025,87
16.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	428,93	16,38	7.025,87
16.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	428,93	16,38	7.025,87
16.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	6,34	144,58	916,64
17	<b>TRAVESSA DA CAIXA D'ÁGUA</b>						
17.1	<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>						
17.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.926,00	1,14	2.195,64
17.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,96	3.710,01	3.561,61
17.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	1.926,00	0,21	404,46
17.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,96	110,83	106,20
17.6	<b>REVESTIMENTO ASFÁLTICO</b>						
17.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	77,04	169,88	13.087,55
17.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	10,86	4.862,34	52.906,00
17.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	181,04	45,17	8.177,96
17.10	<b>TRANSPORTE DE INSUMOS</b>						
17.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	674,10	16,38	11.041,76
17.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	674,10	16,38	11.041,76
17.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	674,10	16,38	11.041,76
17.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	9,86	144,58	1.440,02
18	<b>TRAVESSA JOAQUIM CORREIA</b>						
							17.009,90



Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritza Chaves Maciel e Francisco Gilhard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritza Chaves Maciel e Francisco Gilhard Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

*SKM*  
*[Signature]*

*[Signature]*  
*[Signature]*



18.1	PINTURA DE LIGAÇÃO								0,00
18.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	285,00	1,14			324,90
18.3	I2568	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,14	3.710,01			519,40
18.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	285,00	0,21			59,85
18.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,14	110,63			15,49
18.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO								0,00
18.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	11,40	169,88			1.936,63
18.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	1,61	4.882,34			7.828,37
18.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	26,79	45,17			1.210,10
18.10	TRANSPORTE DE INSUMOS								0,00
18.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	99,75	16,38			1.633,91
18.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	99,75	16,38			1.633,91
18.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	99,75	16,38			1.633,91
18.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	1,47	144,58			212,53
19	TRAVESSA DO CEMITÉRIO								29.767,44
19.1	PINTURA DE LIGAÇÃO								0,00
19.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	499,00	1,14			569,96
19.3	I2568	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,25	3.710,01			927,50
19.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	499,00	0,21			104,79
19.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,25	110,63			27,66
19.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO								0,00
19.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	18,96	169,88			3.360,80
19.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	2,81	4.882,34			13.663,18



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

19.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	46,91	46,17	2.119,92
19.10	TRANSPORTE DE INSUMOS						
19.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	174,65	16,36	2.860,77
19.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	174,65	16,36	2.860,77
19.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	174,65	16,36	2.860,77
19.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	2,58	144,56	373,02
20	TRAVESSA 31 DE MAIO						
20.1	PINTURA DE LIGAÇÃO						
20.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	939,94	1,14	1.071,53
20.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,47	3.710,01	1.743,70
20.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	939,94	0,21	197,39
20.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y = 0,49X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,47	110,63	52,00
20.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO						
20.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	37,60	169,88	6.387,49
20.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	5,30	4.862,34	26.770,40
20.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	86,35	45,17	3.990,77
20.10	TRANSPORTE DE INSUMOS						
20.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	328,98	16,36	5.398,69
20.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	328,98	16,36	5.398,69
20.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	328,98	16,36	5.398,69
20.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	4,86	144,56	702,66
21	TRAVESSA PAULO NUNES						
							16.727,46



PINTURA DE LIGAÇÃO										
21.1										0,00
21.2	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	280,50	1,14				319,77
21.3	I2569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	PRÓPRIA	T	0,14	3.710,01				519,40
21.4	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	280,50	0,21				56,91
21.5	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,45X + 41,40) - DMT = 161,00	SEINFRA	T	0,14	110,63				15,49
21.6		REVESTIMENTO ASFÁLTICO								0,00
21.7	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	11,22	169,86				1.906,05
21.8	I0798	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP)	PRÓPRIA	T	1,58	4.862,34				7.982,50
21.9	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - DMT = 85,00	SEINFRA	T	26,37	45,17				1.191,13
21.10		TRANSPORTE DE INSUMOS								0,00
21.11	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	98,18	16,38				1.606,19
21.12	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	98,18	16,38				1.606,19
21.13	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) - DMT = 23,00	SEINFRA	T	98,18	16,38				1.606,19
21.14	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - DMT = 219,00	SEINFRA	T	1,45	144,56				206,64
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>										<b>483.906,26</b>
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>										<b>2.163.579,27</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>										<b>2.637.485,53</b>

Dois Milhões Seiscentos e Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito reais e Cinquenta e Três centavos e 5/100 milésimos



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

RESUMO DO ORÇAMENTO	
<b>OBRA:</b>	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS.
<b>DATA:</b>	15/07/2022
<b>RECEITA:</b>	BOM: 22,47%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA.
<b>LOCAL:</b>	MUNICÍPIO DE ITAIPAVA.
<b>SERIE:</b>	127,1 COM DESONERAÇÃO
<b>VALOR:</b>	83,88%
<b>DATA:</b>	06/2021
<b>COMPOSIÇÃO:</b>	0,00%
<b>PROPRIAS:</b>	0,00%

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.050,74	0,00
2	AVENIDA JOAQUIM ROMÃO	350.001,82	13,27
2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
2.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
2.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
3	AVENIDA 07 DE SETEMBRO	148.772,17	5,64
3.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
3.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
3.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
4	AVENIDA ALEXANDRE BEZERRA	206.559,92	7,79
4.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
4.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
4.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
5	CONJUNTO COHAB	162.787,97	6,17
5.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
5.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
5.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.





6	RUA JOAQUIM CORREIA	224.006,55	5,48
6.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
6.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
6.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
7	RUA DAVI BARROS	131.067,93	4,97
7.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
7.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
7.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
8	RUA DA PAZ	33.204,43	1,26
8.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
8.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
8.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
9	RUA FRANCISCO TORRES	146.861,58	5,56
9.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
9.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
9.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
10	RUA FRANCISCO FÉLIX	87.177,40	3,31
10.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
10.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
10.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
11	RUA SAMUEL CORREIA	104.105,38	3,95



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 21.139.049/0001-08  
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritze Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritze Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



11.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
11.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
11.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
12	RUA 07 DE OUTUBRO	64.329,61	2,44
12.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
12.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
12.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
13	RUA ALTO DAS PEDRAS	91.946,20	3,48
13.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
13.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
13.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
14	RUA MONTEIRO GONDIM	19.429,30	0,74
14.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
14.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
14.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
15	RUA BENEDITO GOMES DINIZ	74.896,45	0,00
15.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
15.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
15.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
16	RUA DR. BRÁULIO LIMA	73.109,16	2,77
16.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 21.139.049/0001-08  
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE. CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



16.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
16.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
17	TRAVESSA DA CAIXA D'ÁGUA	114.903,36	4,36
17.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
17.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
17.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
18	TRAVESSA JOAQUIM CORREIA	17.000,00	0,64
18.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
18.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
18.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
19	TRAVESSA DO CEMITÉRIO	29.767,04	1,13
19.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
19.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
19.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
20	TRAVESSA 31 DE MAIO	66.082,01	2,13
20.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
20.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00
20.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
21	TRAVESSA PAULO NUNES	16.727,46	0,63
21.1	PINTURA DE LIGAÇÃO	0,00	0,00
21.6	REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,00	0,00



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 21.139.049/0001-08  
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br.443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br.443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



21.10	TRANSPORTE DE INSUMOS	0,00	0,00
22	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	483.809,26	18,36
	<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>483.809,26</b>	<b>100,00</b>
	<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>2.153.679,27</b>	
	<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>2.637.488,53</b>	

Dois Milhões Selscentos e Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito reais e Cinquenta e Três centavos



Handwritten signatures and initials, including one that appears to be 'RUBRICA'.

**ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: 21.139.049/0001-08  
RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

<b>OBRA:</b>	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS.	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAICAIBA/CE.	
<b>LOCAL:</b>	MUNICÍPIO DE ITAICAIBA/CE.	
<b>DATA:</b>	15/07/2022	<b>BDI:</b> 22,47%
<b>SEINFRA:</b>	027.1 COM DESONERAÇÃO	<b>NONA:</b> 53,88%
<b>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS:</b>		<b>DEZ:</b> 47,76%
		<b>ONZE:</b> 0,00%
		<b>DOZE:</b> 0,00%

ITE M	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcelado
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.050,74	100,00%	2.050,74											100,00%
2	AVENIDA JOAQUIM ROMÃO	350.001,62		100,00%	350.001,62										100,00%
3	AVENIDA 07 DE SETEMBRO	148.772,17			100,00%	148.772,17									100,00%
4	AVENIDA ALEXANDRE BEZERRA	205.559,92			100,00%	205.559,92									100,00%
5	CONJUNTO COHAB	162.787,97											50,00%	81.394,00	100,00%
6	RUA JOAQUIM CORREIA	224.006,55						100,00%	224.006,55						100,00%
7	RUA DAVI BARROS	131.067,93						100,00%	131.067,93						100,00%
8	RUA DA PAZ	33.204,43									100,00%	33.204,43			100,00%
9	RUA FRANCISCO TORRES	146.661,58								100,00%	146.661,58				100,00%
10	RUA FRANCISCO FELIX	87.177,40								100,00%	87.177,40				100,00%
11		104.106,38			100,00%										100,00%



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1895, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritza Chaves Maciel e Francisco Gilford Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Maritza Chaves Maciel e Francisco Gilford Silva Da Costa. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



12	RUA SAMUEL CORREIA	104.108,38	100,00%																				104.108,38	100,00%				
	RUA 07 DE OUTUBRO	64.329,61	100,00%																				64.329,61	100,00%				
	RUA ALTO PEDRAS	91.946,20	100,00%																				91.946,20	100,00%				
	RUA MONTEIRO GONDIM	19.420,30	100,00%																				19.420,30	100,00%				
	RUA BENEDITO GOMES DINIZ	74.896,45	100,00%																				74.896,45	100,00%				
	RUA DR. BRAULIO LIMA	73.109,15	100,00%																				73.109,15	100,00%				
	TRAVESSA DA CAIXA D'ÁGUA	114.903,36	100,00%																				114.903,36	100,00%				
	TRAVESSA JOAQUIM CORREIA	17.009,00	100,00%																				17.009,00	100,00%				
	TRAVESSA DO CEMITÉRIO	29.757,04	100,00%																				29.757,04	100,00%				
	TRAVESSA 31 DE MAIO	56.082,01	100,00%																				56.082,01	100,00%				
	TRAVESSA PAULO NUNES	16.727,46	100,00%																				16.727,46	100,00%				
	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	483.909,26	16,25%	65.439,79	78.635,25	16,25%	13,47%	9,55%	6,81%	11,62%	10,40%	10,80%	1,54%	0,79%	3,78%	3,78%	18.291,77	3,622,88	7.452,20	1,54%	10,80%	1,54%	0,79%	3,78%	3,78%	18.291,77	3,622,88	7.452,20
22		2.837.489,63		296.725,90	428.636,87	16,25%	13,47%	9,55%	6,81%	11,62%	10,40%	10,80%	1,54%	0,79%	3,78%	3,78%	18.291,77	3.622,88	7.452,20	1,54%	10,80%	1,54%	0,79%	3,78%	3,78%	18.291,77	3.622,88	7.452,20
				296.725,90	725.382,77																			2.837.489,63				



Dois Milhões Seiscentos e Trinta e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito reais e Cinquenta e Três centavos

ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

*[Handwritten marks and signatures]*

*[Handwritten initials]*



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS		DATA: 15/07/2022		BDI: 22,47%	
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS.	POSTO:	0000	UNID:	M²
DESCRIÇÃO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ITAÇABACE.	SEINFRA	007-1 COM DESONERVAÇÃO	83,80%	47,79%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE ITAÇABACE.		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%



**ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

*Handwritten signatures and initials*



**1.1. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)**

UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	3,00000000	20,3546	61,0500
12391	3,00000000	20,3546	61,0500
12543	3,00000000	15,2390	45,7200
TOTAL MAO DE OBRA:			167,8200

UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871	0,17000000	24,0394	4,0867
18395	1,00000000	85,7794	85,7794
11945	0,17000000	30,9680	5,2646
12170	1,50000000	48,2850	72,3975
TOTAL MATERIAL:			137,5332

UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
08830	0,01250000	515,3700	6,4421
TOTAL SERVIÇO:			6,4421

<b>VALOR ENCARGOS (83.85%):</b>	<b>341,79</b>
<b>VALOR BDI (22.47%):</b>	<b>105,40</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>76,80</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>2.060,74</b>



**2.2. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)**

UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	0,07500000	15,2390	1,1430
TOTAL MAO DE OBRA:			1,1430

<b>VALOR ENCARGOS (83.85%):</b>	<b>1,14</b>
<b>VALOR BDI (22.47%):</b>	<b>0,74</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>0,28</b>

**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORNEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

SKAN

Handwritten signature and initials.





<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>6.687,24</b>
---------------------	-----------------

**2.3. 12569 - EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C (T)**

<b>VALOR:</b>	3710,01
	0
<b>VALOR BDI (22.47%):</b>	833,64
<b>VALOR TOTAL:</b>	10870,33

**2.4. C3228 - PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (M2)**

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNID.	FORTE	COMPOSICAO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
10585		H	SEINFRA	0,00000000	74,3700	0,0000
10694		H	SEINFRA	0,00054705	210,9800	0,1154
10661		H	SEINFRA	0,00000000	13,0100	0,0000
10774		H	SEINFRA	0,00109409	20,4700	0,0224
10667		H	SEINFRA	0,00032276	26,8100	0,0087
10780		H	SEINFRA	0,00022428	95,4900	0,0214
10672		H	SEINFRA	0,00032276	4,9500	0,0016
10785		H	SEINFRA	0,00022428	7,3400	0,0016
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>						<b>6,1711</b>

MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID.	FORTE	COMPOSICAO	PREÇO UNITARIO	TOTAL
12543		H	SEINFRA	0,00275823	15,2390	0,0417
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>9,0417</b>
<b>VALOR:</b>						<b>0,21</b>
<b>VALOR ENCARGOS (83.86%):</b>						<b>0,04</b>
<b>VALOR BDI (22.47%):</b>						<b>0,06</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>1,231,06</b>



**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



**2.5. 10001 - TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) (T)**

MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	UN	41,40000000	0,9800	40,5720
12896	TxKM	0,43000000	0,9800	0,4214
<b>TOTAL MATERIAL:</b>				<b>40,9934</b>
<b>FORMULA:</b>				<b>Y = 0,43X + 41,40</b>
<b>DMT:</b>				<b>161,00000000</b>
<b>VALOR:</b>				<b>110,63</b>
<b>VALOR ENCARGOS:</b>				<b>0,00</b>
<b>VALOR BDI (22,47%):</b>				<b>24,96</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>324,16</b>

**2.7. C3155 - CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) (M3)**

EQUIPAMENTO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	H	0,04086857	47,7100	1,9469
10698	H	0,00280870	156,3000	0,4077
10607	H	0,01434763	60,9100	0,8739
10721	H	0,02813043	175,9800	5,1259
10608	H	0,01566217	40,9400	0,6408
10726	H	0,02782609	82,2400	2,2884
10676	H	0,01391304	94,6300	1,3166
10789	H	0,02866522	187,7900	5,3521
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>				<b>16,1652</b>
<b>MÃO DE OBRA</b>				<b>TOTAL</b>
12543	H	0,52173913	15,2390	7,9513
<b>TOTAL MÃO DE OBRA:</b>				<b>7,9513</b>



**ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COMPRIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12570	FILLER (PO CALCÁREO)	KG	SEINFRA	44,00000000	0,1764	7,7616
TOTAL MATERIAL:						7,7616
SERVIÇO	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COMPRIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3129	AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO	M3	SEINFRA	0,30800000	3,9000	1,2012
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	M3	SEINFRA	0,30800000	7,4100	2,2823
C3252	BRITA PRODUZIDA PARA REVESTIMENTOS BETUMINOSOS	M3	SEINFRA	0,78600000	86,3200	67,8475
C3316	USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A QUENTE	M3	SEINFRA	1,05000000	61,6000	64,6800
TOTAL SERVIÇO:						136,9119
VALOR:						189,88
VALOR ENCARGOS (83.85%):						25,00
VALOR BDI (22.47%):						38,17
VALOR TOTAL:						39,880,64

**2.8. 10798 - CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 (S/TRANSP) (T)**

VALOR:	4882,34
VALOR BDI (22.47%):	1092,67
VALOR TOTAL:	160846,21

**2.9. C4161 - TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) (T)**

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COMPRIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	SEINFRA	0,00000000	46,8100	0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	SEINFRA	0,00000000	154,1700	0,0000
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,0000

**ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Giliard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature and initials.



12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	0,97110000	0,9800	0,9517
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxRM	0,51860000	0,9800	0,5082
TOTAL MATERIAL:						1,4899
FORMULA:						$Y = 0,52X + 0,97$
DMT:						85,00000000
VALOR:						46,17
VALOR ENCARGOS (83,86%):						0,00
VALOR BDI (22,47%):						10,16
VALOR TOTAL:						24,906,74

**2.11. C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) (T)**

EQIPAMENTO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	H	0,00000000	46,8100	0,0000
10688	H	0,00000000	154,1700	0,0000
TOTAL EQUIPAMENTO:				0,0000

MATERIAL		UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	UN	0,97110000	0,9800	0,9517
12896	TRANSPORTE	TxRM	0,66620000	0,9800	0,6529
TOTAL MATERIAL:					1,6046
FORMULA:					$Y = 0,67X + 0,97$
DMT:					23,00000000
VALOR:					16,38
VALOR ENCARGOS (83,86%):					0,00
VALOR BDI (22,47%):					3,68
VALOR TOTAL:					33,629,78

**2.12. C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) (T)**

**ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**

CNPJ: 21.139.049/0001-08

RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gilliard Silva Da Costa.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.



SKM

*[Handwritten signatures]*



EQUIPAMENTO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,00000000	46,8100	0,0000
10688 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHIP)	H	0,00000000	154,1700	0,0000
TOTAL EQUIPAMENTO:				0,0000
MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE	UN	0,97110000	0,9800	0,9517
12896 TRANSPORTE	TxKM	0,66620000	0,9800	0,6529
TOTAL MATERIAL:				1,6046
FORMULA:				Y = 0,67X + 0,97
DMT:				23,00000000
VALOR:				16,38
VALOR ENCARGOS (83.86%):				0,00
VALOR BDI (22.47%):				3,68
VALOR TOTAL:				33.628,76

**2.13. C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) (T)**

EQUIPAMENTO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,00000000	46,8100	0,0000
10688 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHIP)	H	0,00000000	154,1700	0,0000
TOTAL EQUIPAMENTO:				0,0000
MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897 CONSTANTE DO TRANSPORTE	UN	0,97110000	0,9800	0,9517
12896 TRANSPORTE	TxKM	0,66620000	0,9800	0,6529
TOTAL MATERIAL:				1,6046
FORMULA:				Y = 0,67X + 0,97
DMT:				23,00000000
VALOR:				16,38



**ILUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**  
 CNPJ: 21.139.049/0001-08  
 RUA CORONEL CLOVIS ALEXANDRINO 1995, SALA 03, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE, CEP 62.930-000 - FONE: (88) 2142-0317

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.

Este documento foi assinado digitalmente por Maria Marize Chaves Maciel e Francisco Gillard Silva Da Costa.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 7D2B-8D08-A3FC-8D05.